

Processo nº 164/2021**Pregão Presencial nº 075/2021**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de papelaria destinado a manutenção dos serviços do Gabinete e Secretarias Administrativas bem como das escolas da Rede Municipal de Educação

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

RODRIGO DAMASCENO FERREIRA EPP - CNPJ: 01.704.747/0001-93

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Papel sulfite azul a4 75g 210mmx297mm - Pacote com 100 folhas Papel sulfite azul a4 75g 210mmx297mm - Pacote com 100 folhas	SENINHA SUZANO	PC	8,0000	6,3000	-	50,40
Papel sulfite Colorido A4 75g 210mmx297mm - pacote com 50 folhas Papel sulfite Colorido A4 75g 210mmx297mm - pacote com 50 folhas	SENINHA SUZANO	PC	80,0000	7,0000	-	560,00
papel sulfite tamanho A3, gramatura: 75g/m - pacote com 500 folhas papel sulfite tamanho A3, gramatura: 75g/m - pacote com 500 folhas	REPORT	PC	135,0000	58,4000	-	7.884,00
Pendrive 16 gigas - Dispositivo de armazenamento portátil, capacidade de 16 Gigabytes, com alçamento. Interface USB 2.0 ou superior. Compatibilidade Pendrive 16 gigas - Dispositivo de armazenamento portátil, capacidade de 16 Gigabytes, com alçamento. Interface USB 2.0 ou superior. Compatibilidade com Windows 8, 7, Vista, XP, 2000, MAC e Linux. Retrátil. Com cordão.	MULTILASER	UN	12,0000	35,8000	-	429,60
PENDRIVE 32GB - INTERFACE USB 2.0 OU SUPERIOR PENDRIVE 32GB - INTERFACE USB 2.0 OU SUPERIOR	MULTILASER	UN	20,0000	35,9900	-	719,80

Valor Total Adjudicado R\$ 9.643,80

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA - CNPJ: 07.416.432/0001-27

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Caixa de correspondência com 3 bandejas - Produto injetado em poliestireno, tamanho ofício, arquivamento rápido de forma horizontal. Possui encaixe pa Caixa de correspondência com 3 bandejas - Produto injetado em poliestireno, tamanho ofício, arquivamento rápido de forma horizontal. Possui encaixe para inserção de novos módulos. Possibilita intercalação de cores para adequar o visual do ambiente. Dimensões e Peso (medidas mínimas)362 X 230 X 210mm; 0,865kg	WALEU	UN	10,0000	73,8000	-	738,00
Cola instantânea 20 gramas com bico dosador Cola instantânea 20 gramas com bico dosador	JOCAR	UN	220,0000	7,5000	-	1.650,00
FOLHA DE PAPEL PARDO MONOLUCIDO 66x96 88g FOLHA DE PAPEL PARDO MONOLUCIDO 66x96 88g	KLABI	UN	2.090,0000	1,0100	-	2.110,90
Papel cartao: Vermelho/verde/azul/ amarelo Papel cartao: Vermelho/verde/azul/ amarelo	VMP	UN	1.350,0000	2,6000	-	3.510,00
Papel color set ou dupla face 48x66 - cores diversas Papel color set ou dupla face 48x66 - cores diversas	VMP	FL	1.450,0000	1,2700	-	1.841,50
Papel crepom - diversas cores Papel crepom - diversas cores	ART FLOC	UN	2.050,0000	2,3300	-	4.776,50
Papel fotográfico 190g/m² Papel fotográfico 190g/m²	SEVEN	FL	2.600,0000	0,3600	-	936,00
Prancheta MDF Madeira A4 c/ prendedor de metal; Dimensões: 330 x 230 x 3mm Prancheta MDF Madeira A4 c/ prendedor de metal; Dimensões: 330 x 230 x 3mm	STALO	UN	50,0000	8,7000	-	435,00
TELA PARA PINTURA, COMPATÍVEL COM TINTA ACRÍLICA E TINTA A ÓLEO, TAMANHO APROXIMADO DE 27cm X 35cm TELA PARA PINTURA, COMPATÍVEL COM TINTA ACRÍLICA E TINTA A ÓLEO, TAMANHO APROXIMADO DE 27cm X 35cm	STALO	UN	30,0000	8,7300	-	261,90
TESOURA DE METAL - USO GERAL - LÂMINA EM AÇO INOX, 21CM, CABO EM POLIPROPILENO TESOURA DE METAL - USO GERAL - LÂMINA EM AÇO INOX, 21CM, CABO EM POLIPROPILENO	JOCAR	UN	48,0000	10,9900	-	527,52

Valor Total Adjudicado R\$ 16.787,32

VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - CNPJ: 17.309.217/0001-80

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Alfabeto colorido, todas as letras do alfabeto, cores variadas. Letras em EVA Alfabeto colorido, todas as letras do alfabeto, cores variadas. Letras em EVA	EVAMX	CJT	5,0000	19,2500	-	96,25
Balão nº 7, biodegradável – cores diversas - pacote com 50 unidades Balão nº 7, biodegradável – cores diversas - pacote com 50 unidades	ART LATEX	PC	36,0000	9,2800	-	334,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Barbante fibra de algodão, com 10 fios, acabamento superficial torcidos, cor branca, rolo de 250g Barbante fibra de algodão, com 10 fios, acabamento superficial torcidos, cor branca, rolo de 250g	KOREA	UN	32,0000	25,4500	-	814,40
Caixa tampa sapato de MDF - 15x15x5 cm - especificações mínimas Caixa tampa sapato de MDF - 15x15x5 cm - especificações mínimas	CEVAL	UN	36,0000	11,9500	-	430,20
Calculadora tamanho médio - percentual, memória, 12 dígitos - bateria inclusa Calculadora tamanho médio - percentual, memória, 12 dígitos - bateria inclusa	SHADAY	UN	55,0000	22,6000	-	1.243,00
Cartão de ponto mensal, pacote com 100 folhas, dimensões 18x8,5 cm Cartão de ponto mensal, pacote com 100 folhas, dimensões 18x8,5 cm	OFFICE	PC	30,0000	17,0500	-	511,50
Fita impressora profissional colorprint (fita calculadora 13mm x 5m) Fita impressora profissional colorprint (fita calculadora 13mm x 5m)	TEXPRINT	UN	30,0000	11,1500	-	334,50
Grampeador de mesa grande 23/13 - 100 folhas Grampeador de mesa grande 23/13 - 100 folhas	JOCAR	UN	26,0000	104,8000	-	2.724,80
Grampeador de mesa grande Grampeador para papéis para até 240 folhas, dispositivo totalmente metálico, para uso de grampos 23/6, 23/8, 23/10. Grampeador de mesa grande Grampeador para papéis para até 240 folhas, dispositivo totalmente metálico, para uso de grampos 23/6, 23/8, 23/10.	KAZ	UN	10,0000	146,5000	-	1.465,00
Molha dedos tipo pasta 12g Molha dedos tipo pasta 12g	KAZ	UN	15,0000	5,0400	-	75,60
Palito para churrasco, feito em madeira, roliço - pacote com 50 unidades Palito para churrasco, feito em madeira, roliço - pacote com 50 unidades	KAZ	PC	10,0000	7,9500	-	79,50
Papel autoadesivo tipo contact transparente 45cmx25m Papel autoadesivo tipo contact transparente 45cmx25m	LEONORA	RL	2,0000	188,5000	-	377,00
PAPEL DOBRADURA OU ESPELHO NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL E VERDE PAPEL DOBRADURA OU ESPELHO NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL E VERDE	VMP	UN	1.400,0000	0,5400	-	756,00
Papel para decoupage 15x15 cm no mínimo - estampas diversas Papel para decoupage 15x15 cm no mínimo - estampas diversas	LITOARTE	FL	160,0000	2,4500	-	392,00
PAPEL VERGÊ A4 - 210mm X 297mm 180g m² - TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA 100% COMPATÍVEL - CORES SALMÃO, BRANCO E AZUL CLARO - PACOTE COM 50 FOLHAS PAPEL VERGÊ A4 - 210mm X 297mm 180g m² - TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA 100% COMPATÍVEL - CORES SALMÃO, BRANCO E AZUL CLARO - PACOTE COM 50 FOLHAS	OFFPAPER	PC	796,0000	14,6200	-	11.637,52
Porta jóia, tampa com dobradiça, 25x16x7 cm - especificações mínimas Porta jóia, tampa com dobradiça, 25x16x7 cm - especificações mínimas	CEVAL	UN	20,0000	32,2000	-	644,00
Porta lápis em MDF, 15x6 cm - especificações mínimas Porta lápis em MDF, 15x6 cm - especificações mínimas	CEVAL	UN	30,0000	7,9000	-	237,00
Porta retratos horizontal 14x19 cm em MDF - Especificações mínimas Porta retratos horizontal 14x19 cm em MDF - Especificações mínimas	CEVAL	UN	30,0000	10,1700	-	305,10
Régua escalímetro - 30cm em escalas 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125 - códigos de cores e ranhuras para facilitar a identificação das escalas; fe Régua escalímetro - 30cm em escalas 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125 - códigos de cores e ranhuras para facilitar a identificação das escalas; feito em plástico.	WALLEU	UN	3,0000	35,6800	-	107,04
Relógio de parede - analógico, redondo, plástico; alimentação por 1 pilha AA; medidas mínimas 22,00cm de diâmetro Relógio de parede - analógico, redondo, plástico; alimentação por 1 pilha AA; medidas mínimas 22,00cm de diâmetro	NATIVO	UN	26,0000	28,0000	-	728,00
Tinta para artesanato, PVA, 100ml - Cores diversas Tinta para artesanato, PVA, 100ml - Cores diversas	ACRILEX	UN	100,0000	8,0500	-	805,00
Tinta para rosto - antialérgica - cores diversas Tinta para rosto - antialérgica - cores diversas	MARIPEL	UN	120,0000	6,3500	-	762,00
Verniz acrílico, para pintura/acabamento, brilhante, 500ml, a base de água Verniz acrílico, para pintura/acabamento, brilhante, 500ml, a base de água	ALTEZZA	UN	20,0000	43,1500	-	863,00

Valor Total Adjudicado R\$ 25.722,49

MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA - CNPJ: 28.488.297/0001-03

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Formulário Contínuo, microcosserrilhado, medindo 240mm x 280mm com 80 colunas , 1 via - cx com 2000 unidades Formulário Contínuo, microcosserrilhado, medindo 240mm x 280mm com 80 colunas , 1 via - cx com 2000 unidades	MAXPRINT	CX	17,0000	160,0000	-	2.720,00
Perfurador de papel - grande - mínimo 25 folhas de 2 furos, alavanca e haste Perfurador de papel - grande - mínimo 25 folhas de 2 furos, alavanca e haste	LEONORA	UN	17,0000	80,0000	-	1.360,00
PORTA DUREX GRANDE PORTA DUREX GRANDE	LEONORA	UN	46,0000	33,1500	-	1.524,90
PORTA DUREX PEQUENO PORTA DUREX PEQUENO	LEONORA	UN	46,0000	16,5000	-	759,00

Valor Total Adjudicado R\$ 6.363,90

BAEPENDI, 16 de Julho de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
